
Čistá
Kraj: Středočeský Okres: Rakovník

Správní obvod: Rakovník GPS souřadnice: 50.027961N, 13.570478E

Nadmořská výška: 479 m n. m. První pís. zmínka: 1229 (795 let) Katastrální výměra: 2 904 ha

Počet obyvatel: 879 PSČ: 270 34

Adresa URL: www.cista-obec.cz

O obci
Obec Čistá se nachází zhruba 8 km severovýchodně od Kralovic a 15 km jihozápadně od Rakovníka.

Historie obce
Historie Čisté se datuje již do roku 1039, kdy byla založena poláky. Teprve ve 13. století získává osadu od
Přemysla Otakara I. Zdislav z rodu Držislaviců. Z této doby také pochází první písemná zmínka.
Během 14. století vzniká při tvrzi farní kostel.

Ubytování a restaurace
V obci se nacházejí obchody a restaurace.

Současnost obce
V současnosti obec nabízí svým obyvatelům školu, školku, obchody a restaurace, kulturu i sport. K
občanské vybavenosti přispěla i výstavba vodovodu, kanalizace a čističky odpadních vod.

Památky a zajímavosti
Za návštěvu stojí kostel sv. Václava a sv. Anny. Oba historické svatostánky jsou důkazem umu našich
předků.

Ocenění obce
Obec Čistá získala v roce 2013 ocenění v soutěži Vesnice roku.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7968/cista/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 15.5.2024 09:43:54


